認購事項將於認購事項的最後條件獲達成後第二個營業日（或賣方與本公司可能書面協定

的該等其他時間及╱或日期）且無論如何於配售協議日期後 14天內完成，除非賣方與本公

司根據上市規則另行書面協定。

根據上市規則第 14A .92 (4)條，認購事項須不遲於配售協議日期後十四 (14)天當日完成。倘

認購事項於其後完成，其將構成上市規則項下之關連交易並須遵守上市規則第十四A章項

下所有相關規定，包括但不限於另行刊發公告以及取得獨立股東（即除賣方、彼等各自之

最終實益擁有人及彼等各自之聯繫人以外的股東）批准。

進行配售事項及認購事項的理由及所得款項用途

預期配售事項及認購事項的所得款項總額及所得款項淨額（經扣除所有相關成本及開支）將
分別為約 4,301百萬港元（約 555,000,000美元）及約 4,256百萬港元。淨認購價（經扣除該等成

本及開支）將為約每股新股份 16.328港元。本公司擬將自認購事項收取的所得款項淨額用作

現有債務再融資及本集團一般營運資金。

董事已考慮多種籌資選擇。經檢討配售事項及認購事項的條款及條件後，董事會認為透過

配售事項及認購事項籌集股本資金乃符合本公司利益，可擴大其股東基礎、增強資本基礎

及提升本集團財務狀況及淨資產基礎，以促進本集團長期發展及增長。

董事認為，配售協議的條款屬公平合理，並認為配售事項及認購事項將增強本集團的財務

狀況、擴大本公司的股東基礎及符合本公司及股東的整體利益。

過去十二個月的股本集資活動

於緊接本公告日期前過去十二 (12)個月內，本公司並無進行任何股本集資活動。

– 8 –

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，賣方持有合共9,370,871,497股股份，包括配售股份，佔於本公告日期的已發

行股份總數約 71.72%。待配售事項完成後，賣方將持有合共 9,110,221,497股股份（佔配售事

項完成後已發行股份總數約 69.73%，假設於本公告日期至配售事項完成，已發行股份總數

將不會有任何變動）。待認購事項完成後，賣方將持有合共9,370,871,497股股份（佔認購事項

完成後經擴大已發行股份總數約 70.32%，假設於本公告日期至認購事項完成，除本公司發

行新股份外，已發行股份總數將不會有任何變動）。

假設配售股份的最高數目（即 260,650,000股股份）根據配售協議獲配售，及於本公告日期至

認購事項完成日期，除本公司發行新股份外，已發行股份總數將不會有變動，則本公司 (a)
於本公告日期； (b)緊隨配售事項完成後但於認購事項完成前；及 (c)緊隨配售事項及認購事

項完成後的股權如下：

於本公告日期

緊隨配售事項完成後

但於認購事項完成前

緊隨配售事項及

認購事項完成後

股東 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

賣方及其聯繫人（附註） 10,162,119,735 77.78% 9,901,469,735 75.79% 10,162,119,735 76.26%

承配人 — — 260,650,000 2.00% 260,650,000 1.96%

其他股東 2,902,941,165 22.22% 2,902,941,165 22.21% 2,902,941,165 21.78%

總計 13,065,060,900 100.00% 13,065,060,900 100.00% 13,325,710,900 100%

附註：賣方由本公司主席兼控股股東許家印先生全資擁有，並擁有 9,370,871,497股股份的權益。許家印先生

的配偶全資擁有的均榮控股有限公司則擁有791,248,238股股份的權益。

– 9 –

有關本公司、本集團及賣方的資料

本公司及本集團

本集團於 1996年創立於廣東省廣州市，形成了以房地產開發為基礎，文化旅遊、健康養生

產業為兩翼，新能源汽車為龍頭的產業佈局，2020年位列財富世界500強第152位。

由於本公司之執行董事、主席兼控股股東許家印先生亦為賣方的唯一董事，故本公司認為

許家印先生被視為於配售協議及其項下擬進行的交易（包括配售事項及認購事項）中擁有重

大利益。因此，許家印先生已放棄就相關董事會決議案表決。除上文所披露者外，概無其

他董事於配售協議及其項下擬進行的交易（包括配售事項及認購事項）中擁有重大利益，亦
無任何其他董事已放棄就相關董事會決議案表決。

賣方

賣方為一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司，為本公司的控股股東，其直接持有

9,370,871,497股股份，佔於本公告日期的已發行股份約71.72%。

配售事項須待配售協議所載的先決條件達成後，方告完成。由於配售事項之完成未必會發

生，故股東及本公司潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

詞彙及釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「一致行動」 指 具有收購守則所賦予該詞的涵義